
Berita Acara Pengajaran AKUNTANSI BIAYA-230 (3 SKS) 

Dosen: Rani Suryani, SE MM 

Kelas: 64.3A.04 (64304) 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
306-

E1 

2024-09-25 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:30:00 tidak 

absen keluar  

Pengertian Biaya. Penggolongan Biaya. 

Metode Pengumpulan Biaya Produksi. 

Metode Penentuan Biaya Produksi. Perilaku 

Biaya.  

Perkuliahan Pertemuan ke 1 Kelas 

63.3A.04 Mata Kuliah Akuntansi Biaya & 
Praktek dilaksanakan secara offline/tatap 

muka diikuti oleh 53 Orang Mahasiswa 

Pada Hari Rabu Tanggal 25 September 

2024 Pukul 12.30 s/d 15.00 dengan Materi 

Perkuliahan Gambaran Umum Akuntansi 

Biaya Yaitu Pengertian Biaya, Pengertian 

Akuntansi Biaya, Tujuan / Manfaat 

Akuntansi Biaya, Penggolongan Biaya, 
Metode Pengumpulan Biaya Produksi dan 

Metode Penentuan Biaya Produksi. NB : 

Absen Mengajar Masuk dan Keluar Tidak 

Bisa Karena My Best Down.  

2 
306-

E1 

2024-10-02 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:45:02 -

14:54:14  

Kararistik harga pokok pesanan. Manfaat 

Harga Pokok. Produksi Metode Pesanan. 

Kartu Harga Pokok. Metode Harga Pokok 
Pesanan.  

Perkuliahan Pertemuan ke 2 Kelas 

63.3A.04 Mata Kuliah Akuntansi Biaya & 

Praktek dilaksanakan secara offline/tatap 

muka diikuti oleh 53 Orang Mahasiswa 

Pada Hari Rabu Tanggal 2 Oktober 2024 

Pukul 12.30 s/d 15.00 dengan Materi 

Perkuliahan METODE HARGA POKOK 
PESANAN Yaitu Pengertian Metode Harga 

Pesanan, Karakteristik Metode Harga 

Pokok Pesanan, Manfaat Informasi HP 

Produksi Per Pesanan, Kartu Harga Pokok 

Pesanan, Akuntansi Harga Pokok Pesanan, 

Contoh Kasus Harga Pokok Pesanan  

3 
306-

E1 

2024-10-09 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:46:19 -

14:58:49  

Karakteristik metode harga pokok proses. 

Metode Harga Pokok Proses (Untuk Satu 

Departemen)  

Perkuliahan Pertemuan ke 3 Kelas 

63.3A.04 Mata Kuliah Akuntansi Biaya & 

Praktek dilaksanakan secara offline/tatap 

muka diikuti oleh 53 Orang Mahasiswa 

Pada Hari Rabu Tanggal 9 Oktober 2024 

Pukul 12.30 s/d 15.00 dengan Materi 
Perkuliahan METODE HARGA POKOK 

PROSES (1) Yaitu Pengertian Metode 

Harga Pokok Proses, Karakteristik Proses 

Produksi Perusahaan Yang Berproduksi 

Secara Massa (Proses), Karakteristik 

Metode Harga Pokok Proses, Metode 

Harga Pokok Proses Produk Diolah Hanya 
Dalam Satu Departemen Produksi ,Metode 

Harga Pokok Proses Produk Lebih Dari 

Satu Departemen Produksi, Akuntansi 

Harga Pokok Proses dan Contoh Kasus 

Harga Pokok Proses  

4 
306-

E1 

2024-10-16 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:44:52 -

14:50:06  

Pengaruh terjadinya produk hilang awal 
proses. Pengaruh terjadinya produk hilang 

akhir proses.  

Perkuliahan Pertemuan ke 4 Kelas 

63.3A.04 Mata Kuliah Akuntansi Biaya & 

Praktek dilaksanakan secara offline/tatap 

muka diikuti oleh 51 Orang Mahasiswa 

Pada Hari Rabu Tanggal 16 Oktober 2024 

Pukul 12.30 s/d 15.00 dengan Materi 

Perkuliahan METODE HARGA POKOK 
PROSES (2) Yaitu Pengaruh Adanya 

Produk Hilang Di Awal Proses 

(Perhitungan Harga Pokok Produk Apabila 

Ada Produk Hilang Di Awal 

Proses,Laporan Produksi Apabila Ada 

Produk Hilang Di Awal Proses), Pengaruh 

Adanya Produkk Hilang Di Akhir 
(Perhitungan Produk Hilang Di Akhir 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

Proses,Laporan Produksi Apabila Ada 

Produk Hilang Di Akhir Proses) dan 

Contoh Kasus Harga Pokok Proses Apabila 

Ada Produk Yang Hilang  

5 
306-

E1 

2024-10-23 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:44:51 -

15:02:36  

Persediaan produk dalam proses awal.  

Perkuliahan Pertemuan ke 5 Kelas 

64.3A.04 Mata Kuliah Akuntansi Biaya & 

Praktek dilaksanakan secara offline/tatap 

muka diikuti oleh 49 Orang Mahasiswa 
Pada Hari Rabu Tanggal 23 Oktober 2024 

Pukul 12.30 s/d 15.00 dengan Materi 

Perkuliahan METODE HARGA POKOK 

PROSES (3) Yaitu Pengaruh Adanya 

Produk Dalam Proses Awal ( Metode FIFO 

dan Metode Rata – rata Tertimbang)  

6 
306-

E1 

2024-10-30 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:50:25 -

14:59:56  

Unsur yang membentuk harga pokok bahan 
baku. Penentuan harga bahan baku yang 

dipakai produksi (metode FIFO, LIFO & 

Average). Masalah khusus yang berhubungan 

dengan biaya bahan baku.  

Perkuliahan Pertemuan ke 6 Kelas 

64.3A.04 Mata Kuliah Akuntansi Biaya 

dilaksanakan secara offline/tatap muka 

diikuti oleh 50 Orang Mahasiswa Pada Hari 

Rabu Tanggal 30 Oktober 2024 Pukul 
12.30 s/d 15.00 dengan Materi Perkuliahan 

BIAYA BAHAN BAKU (BBB) Yaitu 

Pengertian Biaya Bahan Baku, Unsur 

Harga Pokok Bahan Baku Yang Dibeli, 

Metode Alokasi Biaya Angkut Sebagai 

Tambahan Harga Pokok Bahan Baku Yang 

Dibeli, Metode Penentuan Harga Pokok 

Bahan Baku, Masalah – Masalah Yang 
Berhubungan Dengan Bahan Baku  

7 
306-

E1 

2024-11-06 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:51:31 -

14:59:30  

Review  

Perkuliahan Pertemuan ke 7 Kelas 

64.3A.04 Mata Kuliah Akuntansi Biaya 

dilaksanakan secara offline/tatap muka 
diikuti oleh 49 Orang Mahasiswa Pada Hari 

Rabu Tanggal 6 November 2024 Pukul 

12.30 s/d 15.00 dengan Materi Perkuliahan 

Review Materi dan Kuis Pertemuan 1 s/d 6 

Yaitu Pertemuan 1 Gambaran Umum 

Akuntansi Biaya, Pertemuan 2 Metode 

Harga Pokok Pesanan, Pertemuan 3 Metode 

Harga Pokok Proses (1), Pertemuan 4 
Metode Harga Pokok Proses (2), Pertemuan 

5 Metode Harga Pokok Proese (3) dan 

Pertemuan 6 Biaya Bahan Baku  

8 
306-

E1 

2024-11-11 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:30:01 -

15:08:30 

Ujian Tengah Semester (UTS) Lancar dan Tertib 

9 
306-

E1 

2024-11-20 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:42:39 -

14:57:50  

Pengertian Biaya TK. Penggolongan Biaya 

TK. Akuntansi Biaya TK (metode Jam Kerja 

& Unit Yang Dihasilkan). Biaya berhubungan 

dengan TK.  

Perkuliahan Pertemuan ke 9 Kelas 

64.3A.04 Mata Kuliah Akuntansi Biaya 

dilaksanakan secara offline/tatap muka 

diikuti oleh 50 Orang Mahasiswa Pada Hari 
Rabu Tanggal 20 November 2024 Pukul 

12.30 s/d 15.00 dengan Materi Perkuliahan 

BIAYA TENAGA KERJA (BTK) Yaitu 

Pengertian Biaya Tenaga Kerja (BTK), 

Penggolongan Biaya Tenaga Kerja, 

Pencatatan Akuntansi Biaya Tenaga Kerja, 

Pengertian Insentif, Metode Perhitungan 
Insentif, Biaya – Biaya Yang Berhubungan 

Dengan Tenaga Kerja dan Latihan Soal  

10 
303-

E1 

2024-11-25 

13:30-16:00 

Masuk: 

Penggolongan BOP. Penentuan tarip BOP. 
Pembebanan BOP produk berdasar tarif. 

Pengumpulan BOP sesungguhnya. Selisih 

BOP.  

Perkuliahan Pengganti Pertemuan ke 10 

Kelas 64.3A.04 Mata Kuliah Akuntansi 
Biaya dilaksanakan secara offline/tatap 

muka diikuti oleh 49 Orang Mahasiswa 

Pada Hari Senin Tanggal 25 November 

2024 Pukul 13.30 s/d 16.00 dengan Materi 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

13:32:03 -

15:50:49  

Perkuliahan BIAYA OVERHEAD 

PABRIK (BOP) Yaitu Pengertian Biaya 

Overhead Pabrik (BOP), Unsur - Unsur 

BOP Menurut Metode Harga Pokok 
Pesanan Dan Proses, Penggolongan Biaya 

Overhead Pabrik (BOP), Langkah - 

Langkah Penentuan Tarif BOP, dan 

Akuntansi Biaya Overhead Pabrik  

11 
306-

E1 

2024-12-04 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:48:47 -

14:56:13  

Alokasi BOP departemen pembantu ke 

departemen produksi. Perhitungan tarif 

pembebanan BOP. Analisa selisih BOP. 
Akuntansi BOP.  

Perkuliahan Pertemuan ke 11 Kelas 

64.3A.04 Mata Kuliah Akuntansi Biaya 

dilaksanakan secara offline/tatap muka 

diikuti oleh 48 Orang Mahasiswa Pada Hari 

Rabu Tanggal 4 Desember 2024 Pukul 

12.30 s/d 15.00 dengan Materi Perkuliahan 

DEPARTEMENISASI BIAYA 

OVERHEAD PABRIK Yaitu Pengertian 
Departemenisasi BOP, Langkah – Langkah 

Penentuan Tarif BOP Per Departemen 

(Penyusunan Budget BOP Per Departemen, 

Alokasi BOP Dept Pembantu Ke Dept 

Produksi, Perhitungan Tarif Pembebanan 

BOP), Contoh Kasus  

12 
306-

E1 

2024-12-11 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:41:36 -

14:56:15  

Definisi Biaya Bersama. Akuntansi Produk 

Bersama. Definisi Produk Sampingan. 

Akuntansi Produk Sampingan.  

Perkuliahan Pertemuan ke 12 Kelas 

64.3A.04 Mata Kuliah Akuntansi Biaya 

dilaksanakan secara offline/tatap muka 

diikuti oleh 50 Orang Mahasiswa Pada Hari 

Rabu Tanggal 11 Desember 2024 Pukul 
12.30 s/d 15.00 dengan Materi Perkuliahan 

HARGA POKOK PRODUK BERSAMA 

& PRODUK SAMPINGAN Yaitu 

Pengertian Biaya Bersama Jenis Produk 

Yang Dihasilkan Dari Biaya Bersama, 

Karakteristik Produk Bersama, Akuntansi 

Produk Bersama, Metode Mengalokasikan 

Biaya Produk Bersama Ke Setiap Produk, 
Karakteristik Produk Sampingan, 

Akuntansi Produk Sampingan dan Metode 

Untuk Mengalokasikan Biaya Produk 

Sampingan.  

13 
306-

E1 

2024-12-18 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:48:11 -

14:53:06  

Definisi biaya taksirsan. Tujuan penggunaan 

biaya taksiran. Prosedur akuntansi biaya 

taksiran. Perlakuan terhadap selisih  

Perkuliahan Pertemuan ke 13 Kelas 

64.3A.04 Mata Kuliah Akuntansi Biaya 

dilaksanakan secara offline/tatap muka 

diikuti oleh 46 Orang Mahasiswa Pada Hari 

Rabu Tanggal 18 Desember 2024 Pukul 

12.30 s/d 15.00 dengan Materi Perkuliahan 

Sistem Harga Pokok Taksiran Yaitu 
Pengertian Sstem Harga Pokok 

Taksiran,Tujuan Penggunaan Sistem Harga 

Pokok Taksiran, Penentuan Biaya Taksiran, 

Akuntansi Harga Pokok Takssiran, Contoh 

Kasus Sistem Harga Pokok Taksiran  

14 
306-

E1 

2025-01-08 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:49:55 -

14:55:02  

Definisi biaya standar. Manfaat biaya standar. 
Kelemahan biaya standart. Proedur penentuan 

biaya standar. Selisih biaya BOP. Akuntansi 

biaya standar.  

Perkuliahan Pertemuan ke 14 Kelas 

64.3A.04 Mata Kuliah Akuntansi Biaya 

dilaksanakan secara offline/tatap muka 

diikuti oleh 49 Orang Mahasiswa Pada Hari 

Rabu Tanggal 8 Januari 2025 Pukul 12.30 

s/d 15.00 dengan Materi Perkuliahan 

Sistem Harga Pokok Standar Yaitu 
Pengertian Sstem Harga Pokok Standar, 

Manfaat Penggunaan Sistem Harga Pokok 

Staandar, Kelemahan Sistem Harga Pokok 

Standar, Prosedur Penentuan Biaya 

Standar, Jenis – Jenis Standar, Tiga Model 

Selisih Biaya Standar, Akuntansi Harga 

Pokok Standar, Contoh Kasus Sistem 
Harga Pokok Standar  

15 
303-

E1 

2025-01-13 

13:30-16:00 
Review  

Perkuliahan Pengganti Pertemuan ke 15 

Kelas 64.3A.04 Mata Kuliah Akuntansi 

Biaya dilaksanakan secara offline/tatap 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

Masuk: 

13:33:37 -

15:57:06  

muka diikuti oleh 51 Orang Mahasiswa 

Pada Hari Senin Tanggal 13 Januari 2025 

Pukul 13.30 s/d 16.00 dengan Materi 

Perkuliahan Kuis & Review Materi 
Pertemuan Ke 9 s/d 14 Yaitu Biaya Tenaga 

Kerja, Biaya Overhead Pabrik, 

Departemenisasi BOP, Harga Pokok 

Produk Bersama & Produk Sampingan, 

Sistem Harga Pokok Taksiran dan Sistem 

Harga Pokok Standar  

16 
306-

E1 

2024-01-22 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:01 -

15:09:30 

Ujian Akhir Semester (UAS) Lancar dan Tertib 

 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 64230003 RISKA SETIAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 64230062 DITA AMELIA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

3 64230067 MAEMUNAH ISNAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 64230127 
KHALISHA FAIRUZ 

MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 64230146 
NABILA SELY 

MELANIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

6 64230180 MEUTYA RAHMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 64230241 LIVIA AMANDA ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 

8 64230258 
MUTIA AFRINA 

CISARELLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 64230280 
SYAFILA DWI 

HANDAYENI AT P ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 64230325 MUHAMMAD ZUHDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 64230439 
RAMA SETYA 

NEGARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 64230446 
VANY ESTETICA 

TOGATOROP ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 64230500 
NASYA AURELIANTY 

PURWANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

14 64230509 BUSTOMI ALFARIZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 64230510 
AGATHON 

HUTABARAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

16 64230536 RINA AINUN NISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 64230563 ALFINA VIRANTI NUR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 64230591 SITI NURAISYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 64230620 
HAFSYAH AULIA 

PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 64230669 NUR KHIKMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 64230681 
NABILLA INTANIA 

JUWITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 64230697 RUMSI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 64230713 SHARLY AMELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 64230715 
NAILA AULIA 

KAMILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 64230725 
RISKAMAWATI 

TELAUMBANUA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 64230747 
DIYANA ALIYAH 

FAUZIYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 64230751 DHAFA SADEWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 64230790 FARHAN ARYATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

29 64230809 SITI MUALIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 64230814 
GHEFIRA SITI 

ROFIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 64230837 NABILA AZZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 64230867 
ANINDYA 

NOVITRIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

33 64230902 
BRIAN RAHMAT 

SASONGKO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 64230907 
AULIANISA 

ETMARVIAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

35 64230911 
NOVAN ALBANY 

RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ 9 

36 64230913 SYIFA IDA AZDILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 64230918 VINA LIA BAREN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 64230962 
KHOIRUL ANAM 

ARSUKI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

39 64230986 INDRA SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

40 64230999 
JENNYFER GLADIES 

MARGARETHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

41 64231034 CHISSY FADHILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

42 64231074 
FARREL MAULANA 

MALIQ IBRAHIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

43 64231077 
ANGGHITHA CAHYA 

NINGTYAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

44 64231115 
ALIA DIAN 

KUSMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

45 64231151 
AFDHAN RIFKY 

MUFAQIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

46 64231183 EPRILIKA ZULKIFLI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

47 64231184 
CAHYANINGTIAS 

PUTRI ALAMSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

48 64231185 ASRAF RISKULLAH ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 8 

49 64231241 
CANTIGI KHANSA 

NAFISAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

50 64231258 
ANNISA FARAHZIA 

AL-ZAHWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

51 64231314 
LAUDIA YUSNIAR 

FEBRIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

52 64231335 
ALI NUR FAUZAN 

HIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

53 64231462 
ANASHA SALIMA 

ZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

Total Kehadiran Harian 53 53 52 51 50 50 51 53 50 49 48 50 46 49 51 53  

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 64230003 RISKA SETIAWATI 100 95 34 57 C 

2 64230062 DITA AMELIA 93 95 69 74 A 

3 64230067 MAEMUNAH ISNAINI 100 97 77 43 B 

4 64230127 KHALISHA FAIRUZ MAULANA 100 96 63 57 B 

5 64230146 NABILA SELY MELANIA 93 95 72 46 B 

6 64230180 MEUTYA RAHMA 100 98 80 54 A 

7 64230241 LIVIA AMANDA 64 85 29 29 D 

8 64230258 MUTIA AFRINA CISARELLA 100 95 51 26 C 

9 64230280 SYAFILA DWI HANDAYENI AT P 100 98 83 72 A 

10 64230325 MUHAMMAD ZUHDI 100 95 31 29 C 

11 64230439 RAMA SETYA NEGARA 100 95 34 63 B 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

12 64230446 VANY ESTETICA TOGATOROP 100 95 29 63 B 

13 64230500 NASYA AURELIANTY PURWANTO 93 94 54 37 C 

14 64230509 BUSTOMI ALFARIZI 100 98 74 49 B 

15 64230510 AGATHON HUTABARAT 100 95 54 60 B 

16 64230536 RINA AINUN NISA 100 97 74 46 B 

17 64230563 ALFINA VIRANTI NUR 100 98 92 69 A 

18 64230591 SITI NURAISYAH 100 95 49 43 C 

19 64230620 HAFSYAH AULIA PUTRI 100 95 34 37 C 

20 64230669 NUR KHIKMAH 100 95 49 63 B 

21 64230681 NABILLA INTANIA JUWITA 100 97 72 60 A 

22 64230697 RUMSI 100 98 83 77 A 

23 64230713 SHARLY AMELIA 100 98 86 37 B 

24 64230715 NAILA AULIA KAMILA 100 95 43 60 B 

25 64230725 RISKAMAWATI TELAUMBANUA 100 95 14 26 D 

26 64230747 DIYANA ALIYAH FAUZIYAH 100 95 60 37 B 

27 64230751 DHAFA SADEWA 100 95 51 29 C 

28 64230790 FARHAN ARYATAMA 79 93 77 80 A 

29 64230809 SITI MUALIFAH 100 98 86 66 A 

30 64230814 GHEFIRA SITI ROFIFAH 100 97 77 74 A 

31 64230837 NABILA AZZAHRA 100 95 40 31 C 

32 64230867 ANINDYA NOVITRIANA 86 92 66 57 B 

33 64230902 BRIAN RAHMAT SASONGKO 100 95 49 29 C 

34 64230907 AULIANISA ETMARVIAR 86 90 57 51 C 

35 64230911 NOVAN ALBANY RAMADHAN 50 85 40 31 D 

36 64230913 SYIFA IDA AZDILLAH 100 95 43 72 B 

37 64230918 VINA LIA BAREN 100 98 83 51 A 

38 64230962 KHOIRUL ANAM ARSUKI 93 96 80 74 A 

39 64230986 INDRA SETIAWAN 100 95 34 26 C 

40 64230999 JENNYFER GLADIES MARGARETHA 100 96 69 51 B 

41 64231034 CHISSY FADHILA 100 98 83 49 A 

42 64231074 FARREL MAULANA MALIQ IBRAHIM 100 98 94 69 A 

43 64231077 ANGGHITHA CAHYA NINGTYAS 100 95 54 49 B 

44 64231115 ALIA DIAN KUSMAWATI 93 93 49 57 B 

45 64231151 AFDHAN RIFKY MUFAQIH 100 97 77 63 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

46 64231183 EPRILIKA ZULKIFLI 100 98 80 43 B 

47 64231184 CAHYANINGTIAS PUTRI ALAMSYAH 100 98 86 57 A 

48 64231185 ASRAF RISKULLAH 43 85 31 34 D 

49 64231241 CANTIGI KHANSA NAFISAH 86 92 49 34 C 

50 64231258 ANNISA FARAHZIA AL-ZAHWA 86 92 69 57 B 

51 64231314 LAUDIA YUSNIAR FEBRIANA 93 96 72 49 B 

52 64231335 ALI NUR FAUZAN HIDAYAT 93 92 20 40 D 

53 64231462 ANASHA SALIMA ZAHRA 93 92 40 37 C 

 


